(vinte) horas semanais, compatibilizadas com o horário da Instituição e com os horários de 

aula do respectivo curso.

A Bolsa de Apoio Discente terá a duração de 12 meses, sendo de 01/04/2025  a 01/04/2026, 

podendo ser prorrogada por igual período.

O valor da bolsa ao contemplado será de R$ 732,62 (setecentos e trinta e dois reais com 
sessenta e dois centavos) mensais.
No mês de  janeiro o recebimento da referida bolsa ficará condicionada a necessidade 
de atividades no setor de trabalho, indicado pelo supervisor e por meio de processo no 
SGPe, juntamente com justificativa e plano de atividades para o bolsista no período.